平成24年７月 17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 鳥 羽 洋 行

代表者名 取 締 役 社 長 三 浦 直 行

（ＪＡＳＤＡＱ・コード７４７２）

問合せ先 取締役管理本部長 松 永 健 一

（ＴＥＬ ０３－３９４４－４０３１）

タイ現地法人設立に関するお知らせ

当社は、タイのバンコクに合弁による現地法人を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．設立の理由

当社は、海外戦略の強化を経営の重要な課題に位置づけております。高い成長が続く東南アジア

地域においてタイ市場の有望性に着目し、同国における設備投資需要に関する情報収集を行ってま

いりました。その結果、タイにおける国内既存得意先の設備投資需要が急増しているとともに、今

後も新たな日系製造業のタイ進出の増加が見込まれることから、それらの製造業に対する設備投資

需要のサポート拡充が販売戦略上欠かせないものと判断し、対応拠点としてタイにおける現地法人

を設立することといたしました。

２．新会社の概要

(１) 商 号 ＴＯＢＡ（ＴＨＡＩＬＡＮＤ）ＣＯ．，ＬＴＤ．

(２) 代 表 者 時 野 谷 達 朗

(３) 所 在 地 No１ MD Tower,８th floor,

Soi Bangna-trad 25,

Bangna,Bangna,Bangkok 10260

(４) 資 本 金 600 万バーツ

(５) 出 資 構 成 株式会社鳥羽洋行 （49％）

  その他（３社） （51％）

(６) 設 立 平成 24年５月

(７) 営業開始日 平成 24年８月（予定）

(８) 事 業 内 容 ・空圧機器、油圧機器、計測計装機器、電子・機械設備及びその部品、

産業用ロボット及びロボットアームの卸売、輸出入、アフターサービ

ス及びその他の関連付帯業務の提供。

・上記に関する生産設備効率化のためのコンサルタント。

以 上